
GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

 
 
 
 
 

VISTO: 

 

El Oficio N° D000080-2019-GRC-GRPPAT de fecha 28 de noviembre de 2019, 

Decreto Supremo N° 006-2019-EF, publicado el 11 de enero de 2019, Decreto Supremo Nº 333-2019-

EF, publicado el 12 de noviembre de 2019, Resolución Ejecutiva Regional Nº 167-2019-GR.CAJ/GR de 

fecha 15 de marzo de 2019, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Oficio N° D000080-2019-GRC-GRPPAT de fecha 28 de noviembre 

de 2019, el Gerente Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, señala lo 

siguiente: “…Manifestarle que el Ministerio de Economía y Finanzas autorizó una transferencia de 

Partidas por el monto de S/ 454 975.00 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil novecientos setenta y 

cinco con 00/100 Soles), en la fuente de financiamiento recurso ordinarios, para financiar la devolución 

de los montos que los Pliegos Presupuestarios hubieran descontado respecto a la bonificación a que se 

refiere el artículo 2 del Decreto de Urgencia Nº 037-94, habiéndosenos proporcionado la lista de 

beneficiarios para los cuales se transfirió el recurso…”;   

 

Que, mediante Artículo Primero de la Resolución Ejecutiva Regional Nº 167-2019-

GR.CAJ/GR de fecha 15 de marzo de 2019, se resolvió: “APROBAR, la Relación del Personal del 

Gobierno Regional Cajamarca consolidado a nivel del Pliego, que es beneficiaria de la Devolución de 

las cargas sociales afectadas del monto de la bonificación establecida en el Decreto de Urgencia N° 

037-94, tal como lo dispone el Decreto Supremo N° 006-2019-EF, que como Anexo "Relación de 

Beneficiarios para Devolución de los Descuentos del D.U. N° 037-94" forma parte de la presente 

Resolución, el mismo que asciende a un monto total de UN MILLON VEINTISEIS MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO y 39/100 SOLES (S/.1'026,438.39) en atención a los 

argumentos expuestos en la parte considerativa”; 

 

Que, el Tercer Considerando del Decreto Supremo N° 006-2019-EF - "Decreto 

Supremo que establece la vigencia de la Comisión Especial, reactivada por la Nonagésima Novena 

Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 

Año Fiscal 2019, y aprueba otras Disposiciones", prescribe lo siguiente: "Que, la Décima Cuarta 

Disposición Complementaria Final de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 

Año Fiscal 2019, reactiva la Comisión Especial creada por la Nonagésima Segunda Disposición 

Complementaria Final de la Ley N° 30372, a fin de continuar con el proceso de evaluación y 

cuantificación correspondiente a la devolución de los montos que los pliegos presupuestarios hubieren 

descontado respecto a la bonificación a que se refiere el artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 037-94, 

(...)”; 

 

Que, el punto 3.1 del Anexo - Lineamientos de la Comisión Especial 2019, del 

Dispositivo legal enunciado precedentemente dispone que: "El Titular del Pliego, a través de las 

Oficinas de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, deberá consolidar y presentar la 

información de sus Beneficiarios incluido el de sus Unidades Ejecutoras a la Secretaría Técnica de la 

Comisión Especial.(...).La información remitida de acuerdo a lo expuesto anteriormente debe considerar 

las siguientes pautas: a) Cada pliego, bajo responsabilidad de su titular, (...), deberá consolidar, 

determinar y validar los beneficiarios en actividad o que mantuvieron relación laboral a los que se les 

haya realizado algún descuento por la aplicación del inciso b) del artículo 5 del Decreto de Urgencia N° 

037-94, desde su entrada en vigencia, incluyendo a las Unidades Ejecutoras que están bajo su cargo. 

Asimismo, dicha determinación comprende los montos descontados, (...)"; 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

Que, a través del Decreto Supremo Nº 333-2019-EF, publicado el 12 de 

noviembre de 2019, se decretó lo siguiente: “Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019, con cargo a los Recursos de la Reserva de 

Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, hasta por la suma de S/ 21 331 943,00 

(VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES Y 

00/100 SOLES), a favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos 

Locales, para financiar la devolución de los montos que los pliegos presupuestarios hubieran 

descontado respecto a la bonificación a que se refiere el artículo 2 del Decreto de Urgencia N° 037-

94…”; 

 

Que, la Dirección General de Gestión Fiscal de los Recursos Humanos mediante 

el Informe N° 252-2019- EF/53.05 indica que el Informe Final de la Comisión Especial fue presentado 

dentro del plazo establecido y contiene el listado de beneficiarios de la devolución de los montos que 

los pliegos presupuestarios hubieran descontado respecto a la bonificación a que se refiere el artículo 2 

del Decreto de Urgencia N° 037-94; 

 

Estando a lo señalado precedentemente, la Dirección de Personal, hace llegar la 
información consolidada de acuerdo al Anexo “Relación de Beneficiarios para Devolución de los 
Descuentos del D.U. N° 037-94”, misma que asciende al monto total de S/ 454,974.03, por lo que se 
procede a emitir el presente acto resolutivo; 
 

Estando a lo antes expuesto, con la visación de la Dirección Regional de Asesoría 
Jurídica, Gerencia Regional de Planeamiento Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Dirección 
Regional de Administración, Dirección de Personal y conformidad de la Gerencia General Regional; y 
en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27783 - Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, modificada por la Ley N° 27902; 
 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO:  APROBAR, la Relación del Personal del Gobierno 

Regional de Cajamarca consolidado a nivel del Pliego, que es beneficiaria de la Devolución de las 
cargas sociales afectadas del monto de la bonificación establecida en el Decreto de Urgencia N° 037-
94, tal como lo dispone el Decreto Supremo N° 006-2019-EF publicado el 11 de enero de 2019, 
concordante con lo aprobado mediante Decreto Supremo Nº 333-2019-EF, publicado el 12 de 
noviembre de 2019, como se señala a continuación según cuadro denominado “Relación de 
Beneficiarios para Devolución de los Descuentos del D.U. N° 037-94”, el mismo que asciende a un 
monto total de S/ 454,974.03 (Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil novecientos setenta y cuatro con 
03/100 Soles), soles en atención a los argumentos expuestos en la parte considerativa. 
 

                      “RELACIÓN DE BENEFICIARIOS PARA DEVOLUCIÓN DE LOS DESCUENTO DEL D.U. N° 037-94” 

 
PLIEGO: 445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

 

       
N° DNI 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES 
MONTO 

RECONOCIDO 
UBICACIÓN 

1 26603551 MIRANDA CASTRO MANUEL JESUS S/6,141.68 AGRICULTURA 

2 27364366 VARGAS GALVEZ HERIBERTO S/5,206.50 AGRICULTURA 

  SUB TOTAL S/11,348.18   

1 6816747 SOLANO MEDINA DANY SOCORRO S/68.25 DIRESA 

2 7462312 VALLAS TRUJILLO PILAR MILAGROS S/721.50 DIRESA 

3 16693579 UCHILLAN ALCANTARA 
MARIA 

ORLANDINA S/360.75 DIRESA 

4 16700291 VERASTEGUI BALCAZAR OLGA ESTELA S/360.75 DIRESA 

5 17883717 CHACON CHAVEZ BERTHA LUZ S/68.25 DIRESA 

6 18010624 SAENZ RUIZ PEDRO MIGUEL S/1,010.10 DIRESA 

7 18148979 PASTOR PECHO LUCY DENISSE S/682.50 DIRESA 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

8 18189705 SAAVEDRA OLORTEGUI LUIS CESAR S/519.48 DIRESA 

9 18200410 VILLANUEVA SALAS DE ORTIZ DIXIA CECILIA S/938.60 DIRESA 

10 18859638 OCAS GRACIANO BERTHA ROXANNA S/750.75 DIRESA 

11 18904690 HERRERA TERAN ROSA SUSANA S/938.60 DIRESA 

12 19188731 BRUNO CHUQUITUCTO 
MAGDALENA 

CARLOTA S/68.25 DIRESA 

13 19249083 HERNANDEZ PAREDES MARIA LUZ ELENA S/68.25 DIRESA 

14 19257936 CASTAÑEDA RUIZ 
MAGNO 

HERMENES S/360.75 DIRESA 

15 19260442 TERAN DE LA CRUZ 
WILMER 

ALEJANDRO S/68.25 DIRESA 

16 26609689 BECERRA PALOMINO ROSA DORIS S/4,568.76 DIRESA 

17 26641966 SANCHEZ 
VILLANUEVA DE 

BARDALES 
TERESITA DEL 

CARMEN S/1,010.10 DIRESA 

18 26646177 LLANOS ABANTO MARISOL ROCIO S/360.75 DIRESA 

19 26655440 HOYOS RUMAY SAMUEL S/6,209.20 DIRESA 

20 26663895 SANCHEZ PEREZ MARTHA S/68.25 DIRESA 

21 26682026 SALDAÑA AMBULODEGUI 
CARMEN 

ELIZABETH S/68.25 DIRESA 

22 26682091 VIGO PEÑA RUTH CONSUELO S/1,010.10 DIRESA 

23 26698295 CHALAN CABRERA SONIA DEL PILAR S/750.75 DIRESA 

24 26700347 ALVAREZ LLANOS ALBINO S/68.25 DIRESA 

25 26703915 GUTIERREZ MINCHAN TEOFILO CESAR S/68.25 DIRESA 

26 26707763 DE LA CRUZ COTRINA RAUL ALEXANDER S/750.75 DIRESA 

27 26707829 SANCHEZ 
GUEVARA DE 

GUTIERREZ ELSA S/750.75 DIRESA 

28 26713584 GUTIERREZ ROJAS CARLOS ENRIQUE S/750.75 DIRESA 

29 26714471 RAMIREZ COLORADO NANCY S/682.50 DIRESA 

30 26714788 MINCHAN PORTAL JAIME S/68.25 DIRESA 

31 26715204 DIAZ VILLA CHARITO S/68.25 DIRESA 

32 26731885 CABRERA CACHO ROSE MARY S/68.25 DIRESA 

33 26731954 ALIAGA VALVERDE WALTER OBLITAS S/68.25 DIRESA 

34 26733673 GUERRA CORDOVA SEGUNDA ROSARIO S/655.20 DIRESA 

35 26950376 IPARRAGUIRRE SANTILLAN MIGUEL ANGEL S/938.60 DIRESA 

36 26950865 TAPIA RUIZ FLOR MARLENY S/750.75 DIRESA 

37 26951046 GRAUS RODRIGUEZ SABINA S/750.75 DIRESA 

38 26956284 CONTRERAS CHAVARRY NERY SOCORRO S/682.50 DIRESA 

39 26961699 CALDERON MORILLO JOSE LUIS S/68.25 DIRESA 

40 27048003 EUGENIO BOLAÑOS LUZ MARINA S/72.15 DIRESA 

41 27057821 HERNANDEZ CRUZADO ROSA MARLENI S/68.25 DIRESA 

42 27072743 MARIN HORNA JOSE WILLY S/938.60 DIRESA 

43 27074884 MUÑOZ ORTIZ MARILU S/360.75 DIRESA 

44 27074969 OYARCE ABANTO YBEL S/938.60 DIRESA 

45 27077320 CARRION LLAMOCTANTA CARMEN ROSA S/70.20 DIRESA 

46 27079967 CHACÓN SALCEDO JOSÉ ADELMO S/68.25 DIRESA 

47 27145503 CASTILLO MUÑOZ YHENY JUDITH S/68.25 DIRESA 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 4 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

48 27155888 VIGO CABANILLAS 
MARTHA 

YOLANDA S/938.60 DIRESA 

49 27156312 LEON PLASENCIA NANCY EMERITA S/68.25 DIRESA 

50 27421265 CRISOLOGO REYES 
FORTUNATA 

VILMA S/360.75 DIRESA 

51 27930432 URBINA PASTOR MARIA JESUS S/68.25 DIRESA 

52 27974283 GUEVARA ZELADA 
FELIBERTO 

DOMIDEL S/68.25 DIRESA 

53 27974585 QUIROZ HERNANDEZ JESUS EDELMINA S/68.25 DIRESA 

54 27990061 CULQUE GARCIA MERLI S/68.25 DIRESA 

55 27997578 MANOSALVA BECERRA JESI ELIZABETH S/583.05 DIRESA 

56 32988767 MELENDEZ VARGAS ILIANA S/1,010.10 DIRESA 

57 33586241 MEGO URIARTE EDIZA S/750.75 DIRESA 

58 40026007 COBA ARRIBASPLATA MARIA ISABEL S/68.25 DIRESA 

59 40058145 MÁRQUEZ FLORES WÁLTER WÍLMER S/702.00 DIRESA 

60 40092976 CARRILLO LIMAY LUZ MARÍA S/421.20 DIRESA 

61 40093666 BECERRA BARBOZA SARA S/68.25 DIRESA 

62 40110543 PAREDES CUEVA 
SEGUNDA 

LUCINDA S/1,137.50 DIRESA 

63 40163467 QUISPE MALCA CELIA MARIBEL S/68.25 DIRESA 

64 40172211 NINATANTA 
TANTA DE 

ESPINOZA ZOILA GUISSELA S/68.25 DIRESA 

65 40340159 CONTRERAS CHAVARRY JUANA DEISY S/682.50 DIRESA 

66 40475983 BECERRA GARCIA MARCELA S/68.25 DIRESA 

67 40509803 ARANDA AGUILAR JUAN CARLOS S/444.60 DIRESA 

68 40513663 CHOMBA VALDIVIA 
MARIELA 

YOLANDA S/70.20 DIRESA 

69 40639931 ALVA ESPINOZA ROKEFELLER S/360.75 DIRESA 

70 40641871 APONTE HUAMAN LUZ MARINA S/68.25 DIRESA 

71 40871925 HERRERA CERDAN GUALBERTO S/68.25 DIRESA 

72 40917394 LUNA ZEGARRA JOVITA S/68.25 DIRESA 

73 41093048 VILCHEZ BARBOZA BLANCA EVELIN S/682.50 DIRESA 

74 41166140 PEREYRA CHAVEZ EVER S/68.25 DIRESA 

75 41415867 VIGO CABANILLAS ABNER FABIAN S/682.50 DIRESA 

76 41434428 COLORADO LOPEZ 
VERONICA 

PATRICIA S/682.50 DIRESA 

77 41614493 CHILON ABANTO MAGALY S/682.50 DIRESA 

78 41664416 CHUQUILIN FIGUEROA JESICA KARINA S/519.48 DIRESA 

79 42049631 ALCANTARA SALAZAR EDWIN OMAR S/421.20 DIRESA 

80 42106088 CHUNQUE CASTREJON 
CARLOS 

HUMBERTO S/702.00 DIRESA 

81 42452916 TORRES SUAREZ RONALD S/70.20 DIRESA 

82 42931268 ORDOÑEZ ROJAS HENRY S/1,235.00 DIRESA 

83 43239210 CHACON GALVEZ HAROLD GABRIEL S/1,202.50 DIRESA 

84 45041873 VASQUEZ CACHO WILLY S/553.15 DIRESA 

85 80079011 GARCIA VASQUEZ SANTOS EUGENIA S/70.20 DIRESA 

    SUB TOTAL S/46,727.77   

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 5 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

1 27745425 VELAZCO SAGUA ROGELIO S/436.88 GSRJAEN 

    SUB TOTAL S/436.88   

1 26600587 FLORES MERCEDES ROSA S/5,227.20 
HOSPITAL 
CAJAMARCA 

2 26612477 SARMIENTO CERQUIN MARIA SANTOS S/2,220.00 
HOSPITAL 
CAJAMARCA 

    SUB TOTAL S/7,447.20   

1 16761239 BARBOZA SANCHEZ JORGE ANTONIO S/561.60 SALUD CHOTA 

2 18122246 HERRERA DELGADO GODOFREDO S/152.10 SALUD CHOTA 

3 27410255 AREVALO ROJAS ROBERTO S/561.60 SALUD CHOTA 

    SUB TOTAL S/1,275.30   

1 16481704 AGUIRRE CAMACHO NERY DILCIA S/222.30 SALUD JAEN 

2 16534332 TORRES MELENDEZ 
WALTER 

HUMBERTO S/12,091.60 SALUD JAEN 

3 16792037 VASQUEZ BERNILLA JHON GARY S/741.00 SALUD JAEN 

4 17523291 MARTINEZ GUANILO MARIA LIDIA S/222.30 SALUD JAEN 

5 19334045 DE LA CRUZ MACALUPU MARIA BEATRIZ S/25.50 SALUD JAEN 

6 27674519 GONZALES ALEJANDRIA VIRGILIO S/1,134.00 SALUD JAEN 

7 27674540 NUÑEZ GUERRERO JORGE FREY S/1,134.00 SALUD JAEN 

8 27713107 MONTOYA CALLIRGOS EVA S/228.15 SALUD JAEN 

9 27714998 ALCANTARA ZAPATEL 
MARILU 

ELIZABETH S/3,318.90 SALUD JAEN 

10 27721525 LLATAS GUEVARA JESUS ROBERT S/1,407.90 SALUD JAEN 

11 27722881 HUAMAN SANTISTEBAN JULIO CESAR S/1,407.90 SALUD JAEN 

12 27729163 SOTO FERNANDEZ MIGUEL ANGEL S/1,749.15 SALUD JAEN 

13 27731633 CALLE CUBAS SUBLEMA S/74.10 SALUD JAEN 

14 27733456 YOVERA CARRION LUIS OSWALDO S/765.70 SALUD JAEN 

15 27741308 DIAZ TORO MIRIAN S/76.05 SALUD JAEN 

16 27746662 PORRAS TORRES 
MARIA DEL 

ROSARIO S/345.80 SALUD JAEN 

17 27747263 LLATAS CAMPOS MARIA OLINDA S/74.10 SALUD JAEN 

18 27749224 BARRIOS TAPIA ROSA MARIA S/765.70 SALUD JAEN 

19 27749696 VERTIZ OSORES DAVID DANIEL S/765.70 SALUD JAEN 

20 27750470 FACUNDO CASTILLO INDALESIA S/765.70 SALUD JAEN 

21 27750799 ALARCON JULON EDITH S/74.10 SALUD JAEN 

22 27751818 BURGA QUISPE ELADIO S/49.40 SALUD JAEN 

23 27752289 TERRONES PEREZ MARINA S/345.80 SALUD JAEN 

24 27752322 LLANOS GUEVARA ZARELA S/74.10 SALUD JAEN 

25 27753567 RODRIGUEZ CORREA HECTOR S/1,407.90 SALUD JAEN 

26 27848066 CHAVEZ RAMIREZ RUTH RENE S/716.30 SALUD JAEN 

27 40103266 GONZALES VASQUEZ MARIA CONSUELO S/49.40 SALUD JAEN 

28 40108604 RIMARACHIN LEIVA YADIT S/765.70 SALUD JAEN 

29 40204016 GIRON LOZANO 
MARIANELLA 

DORALIZA S/765.70 SALUD JAEN 

30 40209783 BARDALES LEIVA MARIA DEYSI S/74.10 SALUD JAEN 

31 40546388 LINARES GARCIA MERLY DEL PILAR S/765.70 SALUD JAEN 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 6 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

32 40694488 PAREDES GIL DAVID ULISES S/74.10 SALUD JAEN 

33 40797804 GUEVARA VASQUEZ MIGUEL ANGEL S/76.05 SALUD JAEN 

34 40858270 VARGAS GONZALEZ LILIANA ARLETH S/345.80 SALUD JAEN 

35 40926794 HUAMAN GUERRERO MERLY S/345.80 SALUD JAEN 

36 40966679 PEREZ HORNA MARISOL S/74.10 SALUD JAEN 

37 41054509 TOCTO TARRILLO YSELA DIANA S/765.70 SALUD JAEN 

38 41113963 GONZALES VARGAS MARIA EMILDA S/76.05 SALUD JAEN 

39 41157989 FACUNDO BERMEO MELBA S/49.40 SALUD JAEN 

40 41233917 ROMAN YOVERA MARIA DEL PILAR S/765.70 SALUD JAEN 

41 41299010 COTRINA PEREZ NELLY ROSA S/765.70 SALUD JAEN 

42 41400095 DIAZ QUISPE LUZ ELVIRA S/765.70 SALUD JAEN 

43 41680982 ESTELA DIAZ SILVIA S/49.40 SALUD JAEN 

44 41782125 ROJAS HERNANDEZ JUAN S/765.70 SALUD JAEN 

45 42217457 HORNA HUANCAS EDWARD EDSON S/765.70 SALUD JAEN 

46 42346051 PEREZ CUBAS ROSA AURORA S/765.70 SALUD JAEN 

47 80308923 CAJUSOL BANCES JUAN CARLOS S/1,407.90 SALUD JAEN 

48 80511783 JIMENEZ FLORES LILIANA ROSA S/76.05 SALUD JAEN 

    SUB TOTAL S/40,338.30   

1 26600419 HUACCHA CERQUIN MARIA LUZ S/34.20 SEDE 

2 26602801 PILCON CARO LUIS RIGOBERTO S/160.02 SEDE 

3 26617451 CHAVEZ GALLARDO NELITA MARIA S/54.00 SEDE 

4 26673567 GAITAN PAJARES EVELIO S/12,110.10 SEDE 

5 26716151 BLANCO LEIVA VICTOR MANUEL S/436.60 SEDE 

6 27259352 FLORES BERRIOS CESAR ALBERTO S/248.30 SEDE 

    SUB TOTAL S/13,043.22   

1 40117747 SANGAY HUARIPATA EDINSON MARCO S/1,394.25 TRANSPORTES 

    SUB TOTAL S/1,394.25   

1 16410992 BARRANTES TARRILLO 
CRUZ 

ALEJANDRINA S/2,067.00 UGEL  SANTA CRUZ 

2 28131230 VASQUEZ VILLALOBOS AGAPITO S/1,140.75 UGEL  SANTA CRUZ 

    SUB TOTAL S/3,207.75   

1 26663780 BOÑON CERQUIN CARLOS ALBERTO S/932.75 UGEL CAJAMARCA 

2 26681785 DAVILA SALDAÑA SUSANA ISIDORA S/790.40 UGEL CAJAMARCA 

3 26688364 ALVA GUEVARA 
MARIA 

ANTONIETA S/932.75 UGEL CAJAMARCA 

4 26695967 AREVALO ORTIZ ROSA BARBARITA S/1,012.70 UGEL CAJAMARCA 

5 26702938 AYAY CALUA GREGORIO S/70.20 UGEL CAJAMARCA 

6 26725356 HUAMAN CALDERON RICARDO NELSON S/932.75 UGEL CAJAMARCA 

7 26729992 ANYAYPOMA OCON 
MANUEL 

BENJAMIN S/659.75 UGEL CAJAMARCA 

8 40771721 ANYAYPOMA MURGA JAVIER S/273.00 UGEL CAJAMARCA 

9 43028476 BURGOS INFANTE ESTILITA ZENAIDA S/204.75 UGEL CAJAMARCA 

10 43507736 GUEVARA ALARCON RINA NATALY S/204.75 UGEL CAJAMARCA 

11 44082218 JULCAMORO DELGADO LUIS FERNANDO S/45.50 UGEL CAJAMARCA 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 7 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

12 44890916 BARBOZA CABANILLAS MERCY CECILENI S/204.75 UGEL CAJAMARCA 

13 45596447 CAMPOS CORREA GINA PAMELA S/22.75 UGEL CAJAMARCA 

    SUB TOTAL S/6,286.80   

1 33407809 ALVARADO LOPEZ ASUNCIONA S/1,193.40 UGEL CELENDIN 

    SUB TOTAL S/1,193.40   

1 27168379 MORI QUILCATE FRANCISCA ILIANA S/684.45 UGEL CONTUMAZA 

    SUB TOTAL S/684.45   

1 6814365 LOZADA COTRINA JULY MARITA S/22.75 UGEL CUTERVO 

2 27254673 PEREZ CUBAS JOSE OMAR S/2,479.75 UGEL CUTERVO 

3 27259389 VILLALOBOS HOYOS WILIAN S/453.22 UGEL CUTERVO 

4 27265437 PEREZ VASQUEZ ELIDIA S/2,420.60 UGEL CUTERVO 

5 27265496 HOYOS GUEVARA ORDINOL S/2,484.30 UGEL CUTERVO 

6 27274269 PEREZ COLLAZOS LOURDES NOHEMI S/2,484.30 UGEL CUTERVO 

7 27282720 CENTURION LLATAS 
SEGUNDO 

ALBERTO S/2,484.30 UGEL CUTERVO 

8 41381413 CAMACHO DIAZ JEINER S/887.25 UGEL CUTERVO 

    SUB TOTAL S/13,716.47   

1 16590043 SONO FARFAN JUAN CARLO S/3,729.70 UGEL JAEN 

2 16652170 CHIMOY BARRETO LUZ MARLENY S/4,284.15 UGEL JAEN 

3 17425274 REYES NOLE ORLANDO S/3,872.70 UGEL JAEN 

4 21065895 GAMBOA VIVANCO NILVA S/2,915.25 UGEL JAEN 

5 26694654 MARIN SALDAÑA 
GLORIA 

MERCEDES S/3,999.45 UGEL JAEN 

6 27274354 FERNANDEZ ALTAMIRANO RICARDO ANIBAL S/4,297.80 UGEL JAEN 

7 27278972 PEREZ ALFARO LUIS ALBERTO S/3,295.50 UGEL JAEN 

8 27434081 MONTEZA VILLANUEVA RAMON S/4,297.80 UGEL JAEN 

9 27434925 RIOS BRAVO 
MARLENY 

MARGARITA S/3,626.00 UGEL JAEN 

10 27660168 CUBAS QUINTOS JUAN S/4,223.70 UGEL JAEN 

11 27661254 GONZALEZ LEON ALICIA S/4,420.00 UGEL JAEN 

12 27661447 PERICHE DE ROQUE LUZ ELVIRA S/4,297.80 UGEL JAEN 

13 27661675 MEGO LACERNA ROSA PRISCILA S/4,297.80 UGEL JAEN 

14 27661820 VILLANUEVA TARRILLO YMELDA S/4,420.00 UGEL JAEN 

15 27662594 CHAVEZ VDA DE SILVA NANCY VIOLETA S/4,284.15 UGEL JAEN 

16 27663327 GUERRERO PEREYRA BETSABE S/4,360.20 UGEL JAEN 

17 27663577 MILLAN VILLANUEVA AMELIA NOLFA S/3,523.65 UGEL JAEN 

18 27664498 CHAVEZ FLORES CARLOS RAUL S/4,284.15 UGEL JAEN 

19 27664959 RAMOS GUEVARA MARIA OCTAVILA S/4,360.20 UGEL JAEN 

20 27666119 ZAPATA SANDOVAL JOSE YSMAEL S/4,420.00 UGEL JAEN 

21 27667530 GUERRERO RODRIGUEZ CARMEN ROSA S/3,929.25 UGEL JAEN 

22 27668165 NUÑEZ OLIVOS FERMIN S/4,360.20 UGEL JAEN 

23 27669865 CORONEL VASQUEZ MERCEDES S/4,284.15 UGEL JAEN 

24 27670929 MONTEZA DIAZ 
MERCEDES 

ZARELA S/3,884.40 UGEL JAEN 

25 27671611 QUIÑONEZ CAMACHO CLARIZA S/3,562.00 UGEL JAEN 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 8 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

26 27671881 IZQUIERDO COTRINA ZOILA ZULEMA S/3,353.50 UGEL JAEN 

27 27672182 ZELADA SANCHEZ GABRIEL S/7,243.20 UGEL JAEN 

28 27673094 DELGADO ROJAS 
BERTHA 

CONSUELO S/3,346.20 UGEL JAEN 

29 27673581 SALAZAR DE HUACCHA GOBIANA S/3,531.45 UGEL JAEN 

30 27673753 HERNANDEZ HERNANDEZ TEMISTOCLES S/3,562.00 UGEL JAEN 

31 27674135 LOPEZ VELASQUEZ 
CARMEN 

REINELDA S/3,508.05 UGEL JAEN 

32 27674947 NAVARRO BERNAL REGINA S/4,420.00 UGEL JAEN 

33 27674964 MILLAN VILLANUEVA 
ERNESTINA 

FILOMENA S/3,938.00 UGEL JAEN 

34 27675173 MEDINA CARRASCO MARINA S/3,820.90 UGEL JAEN 

35 27678005 ALMEYDA JIMENEZ EMILIA ANGELICA S/3,935.10 UGEL JAEN 

36 27678008 TEJADA SANCHEZ YOLANDA ESTHER S/3,608.00 UGEL JAEN 

37 27678655 MONTERO DE ZALDIVAR LUZ ELENA S/4,360.20 UGEL JAEN 

38 27678849 HEREDIA COTRINA MIGUEL S/3,346.20 UGEL JAEN 

39 27678916 DIAZ MONSALVE MARIA INES S/3,049.50 UGEL JAEN 

40 27680028 PACHECO PRADA ISABEL CRISTINA S/4,360.20 UGEL JAEN 

41 27681143 PEÑA JIMENEZ JESUS ELENA S/3,849.40 UGEL JAEN 

42 27681645 HUAMAN RUIZ NELLY S/4,284.15 UGEL JAEN 

43 27681798 RUFASTO FACHO 
CONSUELO 

ESTHER S/4,360.20 UGEL JAEN 

44 27682793 CIEZA LULIQUIZ 
MARIA DEL 

CARMEN S/4,284.15 UGEL JAEN 

45 27684054 SOTO MONJE 
GLADIS 

CONSUELO S/4,360.20 UGEL JAEN 

46 27684668 MIRES PUERTA CARMEN ROSA S/7,318.35 UGEL JAEN 

47 27686893 GONZALEZ CORONEL ELVA S/3,260.40 UGEL JAEN 

48 27687483 PICON SILVA ANGEL S/3,987.75 UGEL JAEN 

49 27691807 GUTIERREZ CASTRO 
CLORINDA 

AMPARO S/3,831.75 UGEL JAEN 

50 27695005 LOPEZ HUAMAN HETEL LUZMILA S/3,542.00 UGEL JAEN 

51 27701027 HERNANDEZ LEYVA DANIEL S/4,223.70 UGEL JAEN 

52 27703556 CAMPOS DE FERNANDEZ OLGA FLORMIRA S/4,223.70 UGEL JAEN 

53 27705271 ALEJANDRIA 
HUAMAN DE 

QUIROZ CARMEN S/4,284.15 UGEL JAEN 

54 27709885 GARCIA RAMIREZ ATILANO S/4,223.70 UGEL JAEN 

55 27710956 TALLEDO TAMAYO JUAN ALBERTO S/4,360.20 UGEL JAEN 

56 27712297 BECERRA QUESQUEN 
SEGUNDO 

CORPUS S/2,129.40 UGEL JAEN 

57 27713182 CAJUSOL VASQUEZ JOSEFA ISABEL S/4,223.70 UGEL JAEN 

58 27714428 VILLANUEVA ZARATE VILMER S/4,524.00 UGEL JAEN 

59 27716459 GOMEZ PIEDRA 
VALENTINA 

JACQUELINE S/3,458.00 UGEL JAEN 

60 27717178 CALDERON GIRON 
MAGDALENA 

SOFIA S/2,411.50 UGEL JAEN 

61 27734929 GONZALEZ CORONEL BINDAMIRA S/4,284.15 UGEL JAEN 

62 27735393 PARRA CHUQUIPOMA JOSE DEL CARMEN S/4,360.20 UGEL JAEN 

63 27738759 GONZALEZ CORONEL MARIA LILIA S/3,853.20 UGEL JAEN 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 9 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

64 27739292 ESTELA PEREZ PEPE S/4,223.70 UGEL JAEN 

65 27746638 SAAVEDRA CRISANTA MARIA ELENA S/3,998.00 UGEL JAEN 

66 27748617 DAVILA CUBAS TIBERIO S/3,042.00 UGEL JAEN 

67 27749664 ALARCON ZAMORA JOSE PRESVITERO S/148.20 UGEL JAEN 

68 27749694 CALDERON ALBERCA GRIMANIEL S/4,284.15 UGEL JAEN 

69 27750127 QUINDE SAAVEDRA ELARD IVAN S/4,385.55 UGEL JAEN 

70 27856560 CHANTA IPARRAGUIRRE JUVER ROSARIO S/2,457.00 UGEL JAEN 

71 32909303 VILLALOBOS ESCALANTE MEREDIT S/3,320.85 UGEL JAEN 

72 33568649 CORONEL VARGAS ANTONIO S/5,194.80 UGEL JAEN 

73 33653765 FERNANDEZ SANCHEZ 
ROGER 

ELEUPTERIO S/3,162.90 UGEL JAEN 

74 40607350 TARAZONA ALVIÑO TEOFILO JAVIER S/45.50 UGEL JAEN 

75 40907522 SOTO VILLALOBOS JUAN CARLOS S/1,365.78 UGEL JAEN 

76 43690502 CRUZALEGUI PACHECO 
CHRISTIAN 

ARNOLD S/113.75 UGEL JAEN 

77 80527459 IDROGO PEREZ PABLO S/3,295.50 UGEL JAEN 

    SUB TOTAL S/293,288.13   

1 27716907 SILVA DIAZ MARIA CONSUELO S/2,712.45 UGEL SAN IGNACIO 

2 27725700 CABRERA GARCIA 
SEGUNDO 

WILSON S/811.81 UGEL SAN IGNACIO 

3 27846142 RAMIREZ MARTINEZ JENNY ELBY S/2,140.00 UGEL SAN IGNACIO 

4 27846735 CONCHA BOBADILLA 
MARCELINA 

ZARELA S/737.85 UGEL SAN IGNACIO 

5 40659364 PICON CAMACHO SELENY S/705.25 UGEL SAN IGNACIO 

6 41431258 ARIAS CRIOLLO JOSE ISAIAS S/841.75 UGEL SAN IGNACIO 

7 42178803 
MONTENEGR

O RODAS LETICIA S/227.50 UGEL SAN IGNACIO 

8 42247340 MARTINEZ DIAZ ELIZABETH S/728.00 UGEL SAN IGNACIO 

9 42271254 CORDOVA CALLE NILDER S/1,926.60 UGEL SAN IGNACIO 

10 42427188 CUTIN FRIAS NECTAR EINEVER S/287.40 UGEL SAN IGNACIO 

11 43603008 CONTRERAS GOMEZ LADY GIOVANNI S/443.62 UGEL SAN IGNACIO 

12 43822625 NOVOA RAMIREZ 
JONATHAN 

CLAYDERMAN S/180.48 UGEL SAN IGNACIO 

13 43898486 SALDAÑA MARQUINA JOSE ADOLFO S/45.50 UGEL SAN IGNACIO 

14 44092620 DIAZ CASTILLO NANCY VIVIANA S/66.73 UGEL SAN IGNACIO 

15 44148273 PASAPERA ARTEAGA ALIN S/728.00 UGEL SAN IGNACIO 

16 44517547 CRUZ FLORES YENNER S/68.25 UGEL SAN IGNACIO 

17 45023370 PRADO FUENTES OMAR JAVIER S/173.15 UGEL SAN IGNACIO 

18 45488890 VILLANUEVA CORDOVA 
NEYSER 

ALEXANDER S/68.25 UGEL SAN IGNACIO 

19 46408053 MARTINEZ CABALLERO CAREN PAMELA S/705.25 UGEL SAN IGNACIO 

20 46502318 FERNANDEZ HEREDIA MARISOL S/295.75 UGEL SAN IGNACIO 

21 46933353 CARRANZA RAMIREZ ALEX S/45.50 UGEL SAN IGNACIO 

22 46987697 GUERRERO CALDERON MARIA JEANE S/22.75 UGEL SAN IGNACIO 

23 71477584 ALARCON HERNANDEZ PAMELA YUDIT S/91.00 UGEL SAN IGNACIO 

24 71697403 CRUZ SANCHEZ JOSE ABRAHAM S/131.94 UGEL SAN IGNACIO 

25 80629339 CAMPOS GARCIA LITTMAN EVER S/401.15 UGEL SAN IGNACIO 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/


GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
SEDE 

GOBERNACION REGIONAL 
 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad" 

 

Jr. Santa Teresa de Journet N° 351 – Urb. La Alameda 076 599000 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 10 / 10 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la sede del Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://mesavirtual.regioncajamarca.gob.pe/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: N8YRA9E 

    SUB TOTAL S/14,585.93   

       

  
TOTAL GENERAL S/ 454,974.03 

  
 

ARTÍCULO SEGUNDO: PUBLÍQUESE la presente Resolución en el Portal de Transparencia 

del Gobierno Regional Cajamarca. 

 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
 

 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
MESIAS ANTONIO GUEVARA AMASIFUEN 

GOBERNADOR REGIONAL 
GOBERNACION REGIONAL 

 

http://www.regioncajamarca.gob.pe/

		2019-12-04T12:53:18-0500
	URTEAGA GUERRERO Jose Luis FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2019-12-04T13:07:23-0500
	ALFARO HERRERA Yadira Isabel FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2019-12-04T15:09:59-0500
	VALLEJOS PORTAL Luis Alberto FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2019-12-04T16:34:16-0500
	MOREANO ECHEVARRIA Leoncio FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		2019-12-05T10:49:16-0500
	GONZALES ANAMPA Alex Martin FAU 20453744168 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°   D000042-2019-GRC-GR
	2019-12-10T08:21:52-0500
	Cajamarca
	GUEVARA AMASIFUEN Mesias Antonio FAU 20453744168 soft
	Soy el autor del documento




